安聯證券投資信託股份有限公司　函

地址：104台北市中山北路二段42號8
樓

承辦人：李怡萍
電話：(02)8770-9986

受文者：如行文單位

發文日期：中華民國114年2月14日
發文字號：安聯字第1140000070號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如文

主旨：謹通知本公司總代理之「安聯新興亞洲股票基金(基金之
配息來源可能為本金)」、「安聯多元信用債券基金(本基
金有相當比重投資於非投資等級之高風險債券且配息來源
可能為本金)」、「安聯策略信用債券基金(本基金非屬環
境、社會及治理(ESG)相關主題基金)」及「安聯美股收益
基金(基金之配息來源可能為本金)」預計進行下述變更及
安聯環球投資基金-盧森堡系列修訂公開說明書事宜，敬
請 查照。

說明：

一、下列基金中英文名稱變更及變更基金之投資標的與策略，
致基金種類變更，業經金管會以114年12月31日金管證投
字第1130365568號函核准（附件一）。基金中英文名稱變
更前後對照表及客戶通知書請參閱附件二及附件三，茲分
別說明如下：

(一)安聯新興亞洲股票基金（Allianz Emerging Asia
Equity）

１、變更後中英文名稱為：安聯亞洲不含中國股票基金
（Allianz Asia Ex China Equity）。

２、變更原因：更改子基金名稱以反映其具體投資範圍。

３、投資策略：本基金之投資目標將變更為「依據E/S特
色，透過投資於亞洲市場（中國除外）股票，以獲取
長期資本增值。」

檔　　號：

保存年限：

第 1 頁 共 3 頁

裝

訂

線

(二)安聯美股收益基金（Allianz US Equity Plus）

１、變更後中英文名稱為：安聯 AI 收益成長基金
（Allianz AI Income）。

２、變更原因：境外基金管理機構在例行性檢視子基金產
品線後，認為重新定位及調整本子基金將符合投資人
之最佳利益。

３、投資策略：本基金之投資目標將變更為「透過投資於
全球股票與債券市場，並以其業務將因人工智慧的演
進而受惠的公司，或其業務目前與人工智慧的演進有
關的公司為主，以獲取長期收益及資本增值。」

４、變更後基金種類：由原先主要投資於美國股票市場之
股票基金變更為主要投資於全球股票與債券市場之平
衡型基金。」

５、風險收益等級：由RR4調降至RR3。

６、費用：基金轉型為平衡型基金的調整投資組合費用，
將由基金負擔。

(三)安聯多元信用債券基金（Allianz Global Multi-Asset
Credit）

１、變更後英文名稱為：安聯多元信用債券基金
（Allianz Global Diversified Credit)。

２、變更原因：更改子基金名稱以增進理解，避免與多元
資產型產品產生混淆。

３、投資策略：本基金之投資目標將變更為「依據E/S特
色，透過投資於全球債券市場，以獲取長期資本增
值。」

(四)安聯策略信用債券基金（Allianz Global Credit
SRI）

１、變更後英文名稱為：安聯策略信用債券基金
（Allianz Global Credit）。

２、變更原因：更改子基金名稱以遵守歐洲證券及市場管
理局（ESMA）關於基金名稱中使用ESG或永續性相關
術語的指導原則。

二、本公司總代理之安聯環球投資基金-盧森堡系列，擬修訂
基金公開說明書，主要修訂項目包括基金投資限制之新增

第 2 頁 共 3 頁

裝

訂

線

及變更、基準指標變更、投資目標調整、變更「子基金締
約前範本文件」之「投資策略之必備要素」、基金交易
日/評價日有關國家、風險管理程序以及變更永續相關揭
露法規及須揭露特定資訊等。上開修訂預計自民國114年3
月28日起生效，詳細內容請參考安聯環球投資基金股東通
知書(中譯本，附件四)，並可於變更生效日起參考最新版
公開說明書及投資人須知。

三、檢附股東通知書如附件四供參，此通知書為安聯環球投資
基金股東通知書之中譯本，僅包含經金融監督管理委員會
核准或申報生效在國內募集及銷售之境外基金資訊，供台
灣投資人參考，中譯本文義如與英文版有任何歧異或抵觸
之處，應以英文版為準。英文版股東通知書可至https://
regulatory.allianzgi.com查閱。

四、上述變更預計自民國(下同)114年3月28日起生效，不同意
變更的投資人可於114年3月28日交易截止時間前，申請贖
回本基金或轉申購至本公司總代理之其他境外基金，免收
贖回或轉換手續費。若 貴公司與所屬投資人就相關費用
有其他約定者，依 貴公司約定之費率辦理。

五、上述基金原銀行匯款資料及下單代碼維持不變。

正本：三商美邦人壽保險股份有限公司、元大人壽保險股份有限公司、台新人壽保險
股份有限公司、台灣人壽保險股份有限公司、全球人壽保險股份有限公司、合
作金庫人壽保險股份有限公司、安聯人壽保險股份有限公司、安達國際人壽保
險股份有限公司、法商法國巴黎人壽保險股份有限公司台灣分公司、南山人壽
保險股份有限公司、國泰人壽保險股份有限公司、富邦人壽保險股份有限公
司、第一金人壽保險股份有限公司、新光人壽保險股份有限公司、遠雄人壽保
險事業股份有限公司、凱基人壽保險股份有限公司、保誠人壽保險股份有限公
司

副本：

第 3 頁 共 3 頁

裝

訂

線